
ROČNÍK 12 / LEDEN 2013 INFORMACE ÚSTECKÉHO KRAJE A KRAJSKÉHO ÚŘADU www.kr-ustecky.cz

str. 3 str. 4 - 5 str. 7

MEDAILE PRO 
BRIG. GENERÁLA 
J. KLEMEŠE a další 
ocenění... 

O ROZPOČTU 
KRAJE NA ROK 
2013 nejen v grafech 
a tabulkách... 

PRAŽSKÉ 
KRÁLOVSTVÍ 
ŽELEZNIC předalo ceny 
našim školákům...

Český pre-

miér Petr 

Nečas zahá-

jil v  pondělí 

14.  ledna spolu 

se zástupci Německa a  Ruska 

provoz 166 kilometrů dlouhého 

plynovodu Gazela, který vede 

z  Ústeckého kraje (Brandov 

na Mostecku) na západ Čech 

a  potom dál do Německa 

a Francie. Slavnostního otevře-

ní v  Přimdě na Tachovsku se 

zúčastnil i  hejtman Ústeckého 

kraje Oldřich Bubeníček. 

Vysokotlaká linie napoji-

la Česko na zemní plyn z  no-

vých ruských zdrojů, který do 

Evropy proudí plynovodem 

Nord Stream vedeným po dně 

Baltského moře.

Prvním občánkem roku 2013 

v  Ústeckém kraji byl Lukáš 

Král, který se narodil hodinu 

po půlnoci 1. ledna v  mostec-

ké nemocnici Andree Králové 

z  Litvínova. Nového občán-

ka přivítal na světě i  hejtman 

Oldřich Bubeníček už 3. ledna 

a  při této příležitosti mamince 

přislíbil fi nanční dar ve 

výši patnáct tisíc korun 

(dar již schválila Rada 

ÚK). Lukášek měl při na-

rození 3,54 kg a  51  cen-

timetrů. Hejtman paní 

Andree Králové gratu-

loval k  synkovi kyticí 

a dárkovou taškou.

Krajská zdravotní, a. s. po-

depsala 16. ledna smlou-

vy o  úhradách zdravotní péče 

se Všeobecnou zdravotní pojiš-

ťovnou (VZP), největším part-

nerem na straně plátců zdra-

votní péče. K  uzavření smluv 

s  ostatními pojišťovnami má 

dojít do konce led-

na, a  to v  návaznos-

ti na předchozí spo-

lečná jednání mezi 

VZP, Svazem zdra-

votních pojišťoven 

a  Krajskou zdravotní. 

Smlouvy podepsali ře-

ditelé Petr Veselský za 

VZP a Eduard Reichelt 

za KZ (oba na sním-

ku zleva), přítomni 

byli i  předseda před-

stavenstva KZ Radek 

Scherfer a  Stanislav 

Rybák, náměstek 

hejtmana Ústeckého 

kraje. „Jsem rád, že 

k  podpisu smluv o  úhradách 

zdravotní péče došlo a  že do-

jde k  uklidnění v  řadách paci-

entů i  zaměstnanců všech pěti 

krajských nemocnic v  Děčíně, 

Ústí n. L., Teplicích, Mostě 

a v Chomutově,“ řekl náměstek 

Rybák. „Jistota nasmlouvaného 

objemu a  rozsahu poskytované 

zdravotní péče je pro Krajskou 

zdravotní zásadní a  jsem rád, 

že na rozdíl od předcházejících 

let máme potřebnou jistotu již 

na začátku roku a nově dokon-

ce na delší období pěti let,“ do-

dal Radek Scherfer.

Ústecký kraj vyhlá-

sil 10.  ledna  tradič-

ní Program obnovy venkova. 

Ucházet o dotaci se mohou 

malé obce z Ústeckého kraje 

celkem v pěti oblastech pod-

pory. Cílem programu je po-

moci malým obcím s realizací 

jejich akcí pro zajištění důleži-

tých nekomerčních služeb na 

venkově. Podrobné podmín-

ky programu mohou zájemci 

najít na webu Ústeckého kraje 

Žádosti o dotaci musí být po-

dány nejpozději do 22. února!

Gazelou už proudí plyn

Prvním byl 
Lukáš Král

Smlouvy o úhradách zdravotní péče

Program obnovy venkova

Mezi budoucími techniky a řemeslníky

Zastupitelstvo Ústeckého kra-

je schválilo několik dní před 

loňskými Vánocemi rozpočet na 

rok 2013. Zajímalo nás, jak hod-

notí jeho přípravu a schvalování 

hejtman Oldřich Bubeníček.

*  Jak jste spokojen s  obje-
mem fi nančních prostřed-
ků Ústeckého kraje na letoš-
ní rok?

„Rozpočet Ústeckého kraje na 

rok 2013 představuje vzhledem 

k vývoji ekonomiky České republiky 

maximum možného. Samozřejmě, 

že bychom uvítali více fi nancí, na-

příklad na opravy silnic, ale realita 

je taková, že letos budeme hospo-

dařit se zhruba stejnými prostřed-

ky jako v roce 2012.“

*  Provázely na krajském za-
stupitelstvu schvalování 

rozpočtu obdobné politické 
tahanice, jako jsme tomu na-
vyklí u státního rozpočtu?

„Za tuto otázku děkuji, protože 

proti rozpočtu nezvednul ruku žád-

ný z přítomných zastupitelů. O ně-

kterých dílčích oblastech jsme při-

rozeně diskutovali, ale snažili jsme 

se s konstrukcí rozpočtu a jednotli-

vými kapitolami předem seznámit 

všechny politiky. Oceňuji, že zastu-

pitelé se nesnažili dělat z krajského 

rozpočtu politikaření, ale přistou-

pili k tomu vážně a zodpovědně.“

*  Rozpočet připravují krajští 
úředníci. Jak hodnotíte jejich 
práci?

„Chtěl bych touto cestou podě-

kovat všem zaměstnancům úřa-

du, kteří se na přípravě rozpočtu 

podíleli, protože odvedli skutečně 

profesionální a  kvalitní práci. 

Dokonce při projednávání na za-

stupitelstvu zazněl výrok ve smy-

slu, že by naši úředníci měli vypo-

moci ministerstvu fi nancí.“

*  V  jaké výši byl schválen roz-
počet na rok 2013?

„Příjmy i  výdaje kraje na letoš-

ní rok překračují 12 miliard korun. 

Rozpočet jsme se snažili připra-

vit co nejvíce reálný, ovšem v prů-

běhu letošního roku dojde stej-

ně jako každý rok k  jeho úpravě. 

Jsme připraveni i na to, že mohou 

nastat  nečekané výdaje. I pro-

to jsme navýšili rezervy kraje na 

čtvrt miliardy korun. Pevně však 

věřím, že i  v  letošním roce obhá-

jí Ústecký kraj nejvyšší ratingové 

ohodnocení od agentury Moody´s 

Investors Service za velmi dobré 

hospodaření.“

Rozpočet kraje má širokou 
politickou podporu

Situací ve zdravotnictví v  Ústeckém kraji a  speciálně kolem tak diskutovaného podepi-
sování smluv o  úhradách zdravotní péče a  zajišťování jednotlivých služeb pro občany 

našeho kraje i v dalších nemocnicích regionu se VZP a ostatními pojišťovnami, se budeme 
podrobněji zabývat v únorovém vydání krajských novin.

Několik škol zřizovaných krajem navštívil v poslední době hejtman Oldřich Bubeníček. Zajímala ho hlavně výchova řemeslníků a situace 
v poskytování technického vzdělání středoškolákům. Na páteřní škole Gymnázium a Střední odborná škola v Podbořanech (o ní 
i s fotkami žáků na straně čtyři) hovořil také s náměstkyní ministra školství, mládeže a tělovýchovy ČR Evou Bartoňovou.

Paní Andrea Králová a malý Lukášek

Vyzýváme jednotlivce, kolektivy i  společ-

nosti, aby navrhli osobnosti na uděle-

ní Ceny hejtmana Ústeckého kraje. Nominace 

mohou předkládat jak občané, tak právnic-

ké osoby a  jiné subjekty. Své návrhy může-

te posílat ještě do 28. února 2013, a  to v  pěti 

kategoriích:

• regionální rozvoj

• sociální a zdravotní oblast včetně 

záchrany lidského života

• věda a výzkum

• kultura

• sport 

Návrhy lze posílat doporučeně poštou na 

Odbor kancelář hejtmana, Krajský úřad 

Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 

400 02 Ústí nad Labem.

Obálku označte: Neotvírat – Návrh na 

Cenu hejtmana Ústeckého kraje. 

Veškeré tiskopisy k  návrhům lze sta-

hovat na titulní stránce webu kraje 

www.kr-ustecky.cz, sekce Nepřehlédněte. 

Jde o  Návrh na ocenění, Prohlášení o  bez-

úhonnosti nominovaného a  Souhlas 

s nominací.

Osobnosti a Cena hejtmana



Ústecký kraj leden 20132

Zastupitelé čtvrtého volebního období 2012 – 2016 podle jednotlivých stran a hnutí v abecedním pořadí (konečné řazení vycházející z původního pořadí na hlasovacích lístcích a dle počtu získaných před-

nostních hlasů v říjnových krajských volbách jsme zveřejnili již v říjnovém vydání Krajských novin). V závorce u jednotlivých zastupitelů je věk k datu voleb.

Radek Belej (37)
Most

Ing. Jaroslav Dubský (62)
Krupka

Gabriela Hubáčková (37)
Ústí nad Labem

RSDr. Stanislav Rybák (64)
Louny

Ing. Josef Váňo (60)
Jílové

Ing. Ladislav Drlý (58)
Chomutov

Martin Hošek (42)
Most

Ing. Jan Mareš (53)
Chomutov

Jana Vaňhová (57)
Chomutov

Václav Beneš (59)
Blatno (okr. Louny)

PaedDr. Zdeněk Dušek (59)
Litoměřice

Petr Husák (62)
Chomutov

Ing. Jiří Novák (66)
Most

Jitka Sachetová (58)
Polepy

Pavel Vodseďálek (57)
Ústí nad Labem

PaedDr. Petr Brázda (68)
Ústí nad Labem

Ing. Bc. Petr Jakubec (55)
Varnsdorf

František Pelant (62)
Děčín

Mgr. Petr Vomáčka (65)
Dolní Poustevna

Oldřich Bubeníček (59) 
Bílina

Mgr. Arno Fišera (50)
Ústí nad Labem

Mgr. Martin Klika (42)
Litvínov - Janov

RSDr. Milan Pipal (63)
Žatec

Ing. Josef Šenfeld (50)
Hoštka

Jaroslav Komínek (37)
Chomutov

Pavel Csonka (47)
Louny

Jitka Hanousková (60)
Újezdeček

Ing. Dagmar Waicová (50)
Teplice

Mgr. Tomáš Kříž (38)
Velké Březno

Ing. Martin Strakoš (43)
Most

PaedDr. Václav Homolka (57)
Klášterec nad Ohří

Josef Macík (51)
Ústí nad Labem

Jan Szántó (48)
Litoměřice

Fotogalerie padesáti pěti členů Zastupitelstva Ústeckého kraje

MUDr. Alena Dernerová (54)
Most

Ing. Bronislav Schwarz (46)
Lom

Jaroslav Doubrava (64) 
Telnice

Mgr. Josef Seifert (64)
Třebívlice

Ing. Jiří Morštadt (46)
Ústí nad Labem 

Ing. Petr Pípal (53)
Dubí 

MVDr. Přemysl Rabas (49)
Chomutov

Ing. Radek Vonka (40)
Ústí nad Labem

MUDr. Sáša Štembera (62)
Skršín

Mgr. Karel Krejza (44)
Litoměřice

Ing. Petr Fiala (45)
Teplice

Ing. Vladimír Buřt (48)
Horní Jiřetín

Šárka Zimová Dostálová (39)
Děčín 

PhDr. Václav Hofmann (58)
Most

Jaroslav Haidler (54)
Ústí nad Labem

Josef Zoser (63)
Jiřetín pod Jedlovou

MUDr. Hilmi Mahmoud Al-Eraidi (53)
Ústí nad Labem

Mgr. Jiří Řehák (44)
Teplice

Ing. Vlastimil Vozka (58)
Most

Ing. Vladislav Raška (51)
Děčín

Ing. Jiří Zelenka (56)
Most

Ing. Jan Řehák (51)
Chomutov



Ústecký krajleden 2013 3

Amnestie zatím bezpečnost v kraji nezhoršila

Hejtman Oldřich Bubeníček 

a radní Martin Klika se se-

šli s  ředitelem krajského ře-

ditelství Policie ČR Tomášem 

Landsfeldem, aby získali infor-

mace o  vývoji trestné činnosti 

v  Ústeckém kraji v  souvislosti 

s  propuštěním vězňů po prezi-

dentské amnestii. Hejtman se 

zajímal zejména o situaci v pro-

blémových lokalitách. K výraz-

nému nárůstu kriminality pro-

zatím nedošlo.

Jak zmínil ředitel Landsfeld, 

v  Ústeckém kraji bylo zatím 

spácháno 13 trestných činů 

a 9 přestupků amnestovanými 

pachateli, jedná se asi o  1  % 

z  celkového nápadu trestné 

činnosti. Přestože podle poli-

cie může ještě dojít k nárůstu 

v  příštích týdnech, je policie 

připravená a může policistům 

vytvořit takové podmínky, aby 

se urychlil proces dokazová-

ní a pachatelé trestné činnosti 

byli co nejdříve dopadeni. 

„Zprávy od policie mě trochu 

uklidnily, osobně jsem očeká-

val situaci horší. Bezpečnostní 

situací v kraji se budeme i na-

dále zabývat, v  nejbližší době 

chystáme setkání se starosty 

na Šluknovsku,“ řekl hejtman 

Bubeníček. Ředitel Landsfeld 

také upřesnil, že zastavení 

stíhání v  případech starších 

osmi let se týká 181 případů. 

V  naprosté většině se jedná 

o  menší majetkovou trestnou 

činnost spáchanou cizinci, 

kteří již nežijí na území kra-

je či republiky. Řada případů 

byla odložena již na konci de-

vadesátých let a netýká se zá-

važné kriminality.

Radní Martin Klika, kte-

rý má na starosti bezpečnost 

a  sociálně vyloučené lokali-

ty, doplnil informaci o pláno-

vaných výjezdech do nejvíce 

ohrožených míst. Nejbližší se-

tkání s místními samospráva-

mi proběhne do konce měsíce 

ledna ve Šluknovském výběž-

ku. Jak upřesnil radní Klika, 

půjde o  jednání na úrovni 

státních orgánů a úřadů (kraj, 

města, policie, úřad práce 

atp.). „Každoročně dává kraj 

prostředky na vybavení slo-

žek IZS. Letos bychom chtěli 

policii pomoci v  nákupu tech-

niky, kterou policisté potřebu-

jí v souvislosti s drogovou pro-

blematikou. Této záležitosti se 

chceme více věnovat i  v  rám-

ci podpory sociálních služeb, 

které s  drogovou problemati-

kou souvisí,“ uzavřel Martin 

Klika.

Ještě v  závěru minulé-
ho roku jmenovala Rada 

Ústeckého kraje, v  níž je 
šest členů za KSČM a  pět 
za ČSSD, předsedy, místo-
předsedy a  členy třinác-
ti komisí (podle přísluš-

ných ustanovení Zákona 

č.  129/2000 Sb., o  krajích, ve 

znění pozdějších předpisů). 

Komise a  jejich předsedové- 

Komise finanční a  investiční 

Rady Ústeckého kraje: RSDr. 

Milan Pipal, Komise majet-

ková: Petr Husák, Komise do-

pravní: Ing. Jaroslav Dubský, 

Komise sociální a  zdravot-

ní: Martin Hošek, Komise 

legislativně právní: Mgr. Jan 

Mareš, Komise pro kultu-

ru a  památkovou péči: Josef 

Macík, Komise pro sport a vol-

ný čas: Václav Beneš, Komise 

pro zemědělství a  venkov: 

Radek Černý, Komise pro ži-

votní prostředí: RSDr. Milan 

Pipal, Komise pro regionální 

rozvoj: Ing. Martin Strakoš, 

Rada pro vědu, výzkum a ino-

vace: Ing. Ivo Perna, Rada pro 

rozvoj lidských zdrojů: Ing. 

Martin Strakoš, Komise pro 

cestovní ruch a  zahraniční 

vztahy: Petr Husák.

S  předsedy pěti výborů 

Zastupitelstva Ústeckého kra-

je jsme vás seznámili již v mi-

nulém vydání krajských novin.

Pracovní skupina pro pre-

venci kriminality Ústeckého 

kraje nominovala do národního 

kola Evropské sítě prevence kri-

minality (EUCPN) projekt města 

Děčína „Asistent prevence krimi-

nality“. Výběrová komise ohod-

notila tento projekt jako nejlepší 

v ČR a s dalšími dvěma projekty 

nás reprezentoval v mezinárod-

ní soutěži o Evropskou cenu pre-

vence kriminality 2012 (ECPA). 

Vybraní jedinci – asistenti pre-

vence kriminality, kteří prošli vý-

běrovým řízením a hodnocením 

ze strany městské policie i Policie 

ČR, byli zařazováni do smíše-

ných hlídek se strážníky Městské 

policie Děčín a aktivně se podíle-

li na dohledu nad veřejným po-

řádkem v dané lokalitě. 

Projekt asistent prevence kri-

minality spolu s dalšími pro-

jekty byl pilotně realizován 

v rámci Programu prevence kri-

minality a extremismu – Úsvit 

v roce 2009 v sociálně vylouče-

né lokalitě v Mostě – Chanově. 

Od té doby se tento projekt roz-

šířil do více než 26 měst a obcí 

v celé ČR a další města mají 

zájem tento projekt realizo-

vat. V Ústeckém kraji je pro-

jekt úspěšně realizován dále 

např. v  Chomutově, Kadani, 

Litvínově, Obrnicích, Bílině, 

Ústí n. L., Štětí, Šluknově, 

Krásné Lípě a Vejprtech.

Ing. Karel Giampaoli, 
manažer prevence kriminality 

Ústeckého kraje

Děkana Fakulty zdravotnic-

kých studií Univerzity J. E. 

Purkyně v Ústí nad Labem doc. 

Miroslava Tichého přijal v polo-

vině ledna první námětek hejt-

mana Ústeckého kraje Stanislav 

Rybák a informoval se o součas-

né situaci při vzdělávání vysoko-

školských studentů a budoucích 

odborníků, kteří posílí zdravot-

nictví našeho regionu. Na nej-

novější fakultu UJEP byl vloni 

počátkem března transformo-

ván Ústav zdravotnických studií 

(vznikl v r. 2003) a jejím děkanem 

je právě doc. MUDr. Miroslav 

Tichý, CSc. Nyní je na fakultě 522 

mladých lidí v  prezenční formě 

studia v  několika oborech (fy-

zioterapie, ergoterapie, všeo-

becná sestra a  d.). Nejbližšími 

úkoly je zahájit výuku kombino-

vaných forem studia, zvyšovat 

publikační a  vědeckou aktivitu 

akademických pracovníků a při-

pravit se na blížící se reakredita-

ci všech oborů. Stanislav Rybák 

ujistil děkana fakulty o  podpo-

ře Ústeckého kraje vzdělávacím 

aktivitám celé univerzity a  spe-

ciálně oborů, které vychová-

vají odborníky pro nemocnice, 

nejen ty krajské, a  další státní 

i  nestátní zdravotnická zaříze-

ní. Ocenil práci všech pedagogů 

a  studentů fakulty při realiza-

ci tzv. Biomedicínského centra 

ÚK (fakulta, Krajská zdravotní, 

a.s. a  Zdravotní ústav v  Ústí n. 

L.) a  přislíbil pomoc v  zámě-

rech fakulty ZS a speciálně její-

ho děkana při hledání kontaktů 

a možnostech spolupráce s uni-

verzitou v  saských Drážďanech 

(Technische Universität 

Dresden). 

Náměstek St. Rybák, jenž má 

v  gesci mj. oblast zdravotnic-

tví, vyslechl rovněž podrobnos-

ti o  práci dvou klinik fakulty 

v  ústecké Masarykově nemoc-

nici (neurochirurgie a kardiolo-

gie) a oba pánové se též dotkli 

problematiky potřeby vzniku 

univerzitní nemocnice fakult-

ního typu. Ta by v  budoucnu 

měla být oporou škole a  stu-

dentům fakulty nejen ve výuko-

vých, ale především vědeckový-

zkumných aktivitách. 

Brigádní generál Jaroslav 

Klemeš je posledním žijícím 

výsadkářem československé 

zahraniční armády v  období 

2. světové války. Za jeho mimo-

řádné hrdinství se mu před-

s e d n i c t v o 

Asociace no-

sitelů legi-

o n á ř s k ýc h 

tradic, o.  s. 

(ANLET) roz-

hodlo předat 

pamětní me-

daili a  cenu 

Český pa-

triot 2012. 

Příslušníku 

českosloven-

ského za-

hraničního 

odboje za 

druhé svě-

tové války 

a členu para-

desantního 

výsadku Platinum - Pewter 

Jaroslavu Klemešovi je nyní 91 

let. I když se ceny za hrdinství 

Český patriot 2012 předávaly již 

na začátku prosince v Praze, ze 

zdravotních důvodů se válečný 

veterán nemohl ceremoniálu zú-

častnit. Proto bylo zvoleno místo 

pro něj dostupnější, a to Krajský 

úřad Ústeckého kraje, protože 

brigádní generál momentálně 

žije v Ústí nad Labem. 

Při příležitosti 70. výročí ope-

race Anthropoid se ANLET roz-

hodla udělit pamětní medaile za 

práci pro zachování paměti ná-

roda v  oblasti novodobé české 

historie současné náměstkyni 

hejtmana Janě Vaňhové a  ředi-

teli Krajského vojenského veli-

telství v  Ústí n. L. plk. gšt. Ing. 

Rostislavu Domorákovi.

Z JEDNÁNÍ RADY ÚSTECKÉHO KRAJE

Přinášíme informace o 5. zasedání Rady Ústeckého kraje (IV. vo-

lební období) dne 16. ledna t.r.:

Finanční dar 
Radní rozhodli o poskytnutí fi nančního daru ve výši 15.000 Kč 

paní Andree Králové, mamince prvního občánka Ústeckého 

kraje narozeného v roce 2013.

Příprava krajského plesu 
Rada vzala na vědomí výběr dodavatele na službu „Organizační 

zajištění 10. reprezentačního plesu Ústeckého kraje“, a  to spo-

lečnosti KULTURA A SPORT CHOMUTOV, s.r.o. Finanční výtě-

žek ze vstupného bude jako účelově určený příspěvek zřizovate-

le poskytnut Speciální základní škole a Speciální mateřské škole 

Teplice na nákup rehabilitačních pomůcek a zařízení.

Zahájena dvě zadávací řízení
Na jednání RÚK bylo rozhodnuto o  zahájení zadávacích ří-

zení veřejných zakázek na služby projektu VODAMIN s  názvy 

„Hydrochemický monitoring jakosti vod ovlivněných důlní a vý-

sypkovou činností v  Ústeckém kraji“ a  „Problematika důlních 

vod v severočeské hnědouhelné pánvi“ formou otevřeného říze-

ní. Tento druh zadávacího řízení je nejtransparentnější.

O rekonstrukci teplického muzea 
Rada rovněž rozhodla o  zahájení zadávacího řízení veřej-

né zakázky na stavební práce s  názvem „Regionální muzeum 

v Teplicích – výměna oken v hlavní budově zámku“ formou ote-

vřeného řízení, na základě projektové dokumentace zpracované 

projekční kanceláří PS projekty, s.r.o.

O dostavbě D8
Krajští radní vzali na vědomí informaci o aktuální situaci v re-

alizaci chybějícího úseku dálnice D8 Lovosice – Řehlovice a zka-

pacitnění silnice č. I/7 na čtyřpruhovou rychlostní silnici R7. 

Uložili svému členovi Jaroslavu Komínkovi úzce v této věci spolu-

pracovat s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Ministerstvem dopra-

vy, zástupci samospráv v zájmových územích a dalšími dotčený-

mi subjekty.

NAVŠTÍVILI NÁS

Hejtman Oldřich Bubeníček 

přijal v  prosinci velvy-

slankyni Rumunska v  ČR 

Danielu Andu Grigoru 

Gitmanovou. V jejím doprovo-

du byli i  představitelé pravo-

slavné církve ČR i z Ústeckého 

kraje. Tématem jednání byla 

spolupráce na poli kultur-

ním, vzdělávacím a  eko-

nomickém a  problematika 

výstavby pravoslavného kos-

tela v  Mostě. Jak zdůraznil 

vladyka Kryštof, arcibiskup 

pražský a  metropolita pravo-

slavné církve v  českých ze-

mích a na Slovensku, žije tady 

nikoliv malá komunita obča-

nů Rumunska. Dále hovořili 

čeští hostitelé s hosty o rozvoji 

turismu i některých zkušenos-

tech s využíváním peněz z EU.

O rozvoji Fakulty zdravotnických studií UJEP

Ocenění veterána J. Klemeše

Třináct komisí Rady Ústeckého kraje

Děčín: Prvenství získal projekt 
Asistenta prevence kriminality

Velvyslankyně D. A. G. Gitmanová se podepsala do knihy vzácných návštěv 
Ústeckého kraje

Děkan Miroslav Tichý (vpravo) a 1. náměstek hejtmana Stanislav Rybák

Jan Vondráček, viceprezident ANLET, předává pamětní medaili Jaroslavu Klemešovi



Ústecký kraj4 leden 2013

Otevřené dveře podbořanské páteřní školy

Má vyrůst Kampus řemesel

Dvě studentky v dětském domově

Mezi šestnáct Páteřních 

škol Ústeckého kraje pa-

tří také Gymnázium a  Střední 

odborná škola v Podbořanech. 

Nedávno se v  areálu školy 

v  ulici Kpt. Jaroše uskutečnil 

Den otevřených dveří. Zájemci 

o  učební nebo studijní obory 

z  města Podbořan i  z  dalších 

částí kraje měli mož-

nost prohlédnout si 

učebny, dílny, la-

boratoře nebo 

domov mládeže, 

seznámit se s pe-

dagogy, ale také 

s  činností zájmo-

vých kroužků a  klu-

bů mimoškolních aktivit. 

Jak nám řekl ředitel školy Jiří 

Bejček, v současné době patří 

tato podbořanská škola k nej-

větším v regionu, má 880 žáků 

(z toho 140 v  gymnáziu) a  té-

měř stovku pedagogů. Vedle 

gymnazistů získávají vzdělá-

ní na škole i žáci v pěti studij-

ních oborech na SOŠ a v téměř 

patnácti oborech na odbor-

ném učilišti. Studijní i  učeb-

ní obory jsou z  velké části 

zaměřeny na strojíren-

ství nebo techniku, 

ale na škole jsou 

i  gastronomické 

obory, ekonomi-

ka a  podnikání 

nebo služby (krej-

čí, kuchař, malíř). 

Dne otevřených dve-

ří využili také zástupci part-

nerských organizací školy 

a  sponzorů a  mezi hosty ško-

ly byli i  náměstkyně minist-

ra školství ČR Eva Bartoňová, 

senátor Marcel Chládek, 

hejtman Ústeckého kraje 

Oldřich Bubeníček, staros-

ta města Radek Reindl a další 

osobnosti. 

Střední škola stavební 

a  technická v  Ústí nad 

Labem patří k největším škol-

ským zařízením zřizovaným 

Ústeckým kra-

je. Ředitel ško-

ly Vítězslav 

Štefl během 

návštěvy hejt-

mana Oldřicha 

Bubeníčka in-

formoval o  ak-

tuální situaci a  také o  plá-

nech do budoucna. Škola by 

měla postupně vytvořit kam-

pus řemesel, jediný v  České 

republice. 

Přestože si některé ško-

ly stěžují na klesající po-

čet žáků, ředitel Štefl hlásí 

pro tento školní rok maxi-

mální napl-

něnost někte-

rých oborů. 

„Největší zá-

jem byl tra-

dičně o  obor 

M e c h a n i k , 

ale také 

o  Zedníka, Elektrikáře 

a  Strojního mechanika. Tam 

máme nejvíce žáků v  histo-

rii,“ vysvětlil ředitel Páteřní 

školy Ústeckého kraje. Velký 

úspěch zaznamenal jeden 

z  nově vytvořených oborů, 

a  to Kominík. „Tato střed-

ní škola je příkladem dobré 

praxe. Patří k nejvýraznějším 

a  nejaktivnějším v  Ústeckém 

kraji. Líbí se mi, že žáci se 

díky odborným výcvikům 

podílí na vybavování školy 

a  na potřebných opravách. 

Všeho si pak mnohem více 

váží a  navíc si nabyté vědo-

mosti vyzkouší na reálných 

zakázkách,“ řekl hejtman 

Bubeníček. 

Během společného setká-

ní se hejtman seznámil s  ak-

tuálním stavem na škole – 

s  významnou spoluprácí se 

společností Metrostav, využí-

váním Motivačních programů 

Ústeckého kraje, aktivním 

vyhledáváním nových part-

nerů. Velkým projektem, kte-

rý by se měl během následu-

jících let rozjet, je výstavba 

tzv. kampusu řemesel. Vyrůst 

by měl v  ulici U Panského 

dvora, kde sídlí sekce výuky 

technických oborů.

V rámci projektu „Kde domov 

můj“ navštívily střekov-

ský Dětský domov zahraniční 

studentky – jedenadvacetile-

tá Lisa Chan z Nového Zélandu 

a  Deise Sayuri Ahagon (24 let) 

z  Brazílie. Studentky strávi-

ly v  dětském domově celkem 

šest týdnů, pobývaly zde včet-

ně vánočních svátků. Během 

této doby se děti z této příspěv-

kové organizace Ústeckého 

kraje formou her učily anglic-

ky, získávaly zajímavé informa-

ce o  Novém Zélandu či Brazílii 

a společně se studentkami trá-

vily volný čas. Tato zahraniční 

návštěva byla přínosná nejen 

pro děti z dětského domova, ale 

také i  pro samotné studentky, 

dle kterých byl tento pobyt jed-

ním velikým zážitkem.

Bc. Martin Černocký, 
vychovatel DD

Více než dvanáct miliard 
pohledem radního L. Drlého

Pro letošek počítá Ústecký 

kraj s  výdaji ve výši přes 

dvanáct a  čtvrt miliardy ko-

run. Slovo k rozpočtu má na ti-

tulní straně hejtman kraje, ko-

mentář je na vedlejší straně, 

zcela podrobně o  krajských 

fi nancích včetně předpoklá-

daných rizik pro hospodaření 

v  r. 2013 (predikce daňových 

příjmů ministerstva fi nancí, 

fi nancování evropských pro-

jektů atd.) pojednává kraj-

ský web. Několik doplňují-

cích otázek ještě Ladislavu 

Drlému, radnímu pro ekono-

miku a hospodaření.

*  Jak probíhaly práce na ná-
vrhu rozpočtu?

„Začalo na něm pracovat sa-

mozřejmě ještě bývalé vedení 

kraje spolu s ekonomickým od-

borem a  fi nančním výborem. 

Po krajských volbách probíhaly 

přípravy jen na úrovni odboru, 

po ustavení nového vedení kraje 

začala pracovat úzká pracovní 

skupina a  na ní bylo dohodnu-

to, že původně navržený rozpo-

čet bude předložen radě kraje. 

Radní už jen navýšili rezervy, 

především v souvislosti s dosud 

nevyjasněným fi nancováním 

projektů z evropských dotací.“

*  Dále do přípravy vstoupily 
politické kluby stran a hnutí 
z krajského zastupitelstva. A 
na něm došlo ke shodě, že?

„Ano, samozřejmě diskuse 

byla rozsáhlá, všem opravdu šlo 

o  pragmatický, tedy uvážlivý pří-

stup k  celokrajskému rozpoč-

tu. Nakonec ze 47 přítomných se 

jenom šest zastupitelů z hnutí Pro! 

kraj hlasování zdrželo. Opakuji 

zdrželo, nebyli zásadně proti.“

*  Přesto zazněla kritika, že 
zatímco všechny odbo-
ry musely snížit rozpočet 
o  3  %, kancelář hejtmana 
peníze pro letošek navýšila. 
Tak jak to tedy je?

„Došlo k navýšení, ale jen pro-

to, že se změnila metodika a do 

rozpočtu Odbor kancelář hejt-

mana se započítávají od letoš-

ka i dary složkám Integrovaného 

záchranného systému Ústeckého 

kraje. Jinak tam už od dřívějška 

patří i dotace Regionální radě re-

gionu soudržnosti Severozápad, 

příspěvky například Asociaci 

krajů, Světové zdravotnické or-

ganizaci a dalším organizacím, 

zejména jde ale o peníze na čin-

nost krajského zastupitelstva. 

Takže rozpočet OKH byl navýšen 

o 3,7 mil. Kč, z toho dary IZS či-

nily 10,5 mil. Kč, tedy při nezmě-

něné metodice by jinak byl pro-

ti loňsku nižší o plných sedm 

procent!“

*  Zvýšily se obě katego-
rie DPH a  přesto počítáme 
v rozpočtu s menšími daňo-
vými příjmy. Proč?

„Je velmi nepravděpodobné 

to, co předpokládá naše minis-

terstvo fi nancí, že se vybere více 

na daních. Po zkušenostech se 

zvýšením DPH v  loňském roce 

je odborný odhad našich eko-

nomů, že výběr daní bude kle-

sat. Roste nezaměstnanost, lidé 

mají méně peněz a omezují ná-

kupy,  fi rmy a  živnostníci mají 

problémy, celé 

hospodářství je 

má. Pokud by se 

náhodou daňo-

vé příjmy zvýši-

ly,  nebude pro 

nás problém  

zahrnout tyto 

prostředky do 

rozpočtu a  re-

alizovat další 

nutné výdaje.“

Děkujeme za 
rozhovor.

Jiří Novák (KSČM),

předseda fi nančního výboru

Hlavní priority vidím ve fi nanč-

ním zajištění udržitelného rozvo-

je kraje, v garanci splátek přija-

tých úvěrů a úhrad úroků z nich 

plynoucích, ale také v dosaže-

ní maximální připravenosti pro-

jektů pro čerpání strukturálních 

fondů EU. Musíme také pokra-

čovat v úsporných opatřeních 

v oblasti provozních výdajů nebo 

udržení provozu našich organi-

zací při požadavku maximálních 

úspor. Další prioritou je naplnění 

vlastních příjmů kraje.  Naopak 

největším rizikem je suma peněz, 

kterou by  musel kraj vracet  ROP 

Severozápad.  Kvůli pozastavení 

proplácení projektů z dotačního 

úřadu platí kraj na úrocích mi-

lion korun měsíčně. Zatím není 

jasné, kolik by Ústecký kraj mu-

sel na korekcích zaplatit.  Dalšími 

riziky jsou fi nance na čistírnu od-

padních vod na zóně Triangle, 

která má stát 146 milionů korun 

a  rádi bychom získali 57 mil. Kč 

na tyto náklady z nájmů a prodejů 

pozemků investorům na zmiňo-

vané zóně.  V  rozpočtu na letoš-

ní rok jsou i fi nance na doprav-

ní územní obslužnost autobusy 

a vlaky navýšené o dvouprocent-

ní infl aci, ale z důvodů dalších 

požadavků na drážní dopravu 

by se mohla potřeba navýšit až 

o  52  milionů korun. Nejasnosti 

jsou ve fi nancování zařízení so-

ciální péče v souvislosti se záko-

nem o sociálních službách.

Petr Fiala (ODS) 

Zopakujme si, na jakých prio-

ritách krajských rozpočet na rok 

2013 vlastně stojí. Jde o vytváření 

podmínek pro růst HDP, využívá-

ní peněz z EU fondů, investice do 

vlastního majetku a podporu akcí 

a projektů, které zlepší ekonomic-

kou bilanci kraje, tedy sníží vý-

daje nebo zvýší příjmy. Bohužel 

tomu, aby se podařilo těchto cílů 

dosáhnout brání několik zásad-

ních vnějších vlivů, které kraj při 

nejlepší vůli nedokáže ovlivnit.

Pokračování na str. 5

Žák 2. ročníku maturitního oboru mechatronik Jan Seifert sestavuje model robota, který 
bude vybaven „umělou inteligencí“

V dílně opravářů zemědělských strojů byla nedávno dokončena (v rámci mimopracovních aktivit učňů) kompletní renovace traktoru Zetor 25A.

Jsme mezi studenty maturitního oboru mechanik – seřizovač, a to v CNC učebně.

Žáci učebního oboru instalatér při montáži nových pracovních stolů

MŮJ NÁZOR: JAKÉ PRIORITY NA STRANĚ JEDNÉ



Ústecký kraj 5leden 2013

Ústecký kraj: Některé zásadní údaje z rozpočtu na rok 2013
Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2013 byl sestaven na základě platné legislativy ČR, v  soula-

du s  rozpočtovým výhledem na období 2013 – 2017, s  Rozpočtovými pravidly Ústeckého kra-

je a  hlavními prioritami Ústeckého kraje v  samostatné působnosti pro rok 2013, kterými jsou:

1.  vytvoření podmínek pro zvýšení růstu HDP kraje,

2.  maximální využití fi nančních prostředků z EU a dalších fi nančních mechanismů k rozvoji kraje,

3. investice do vlastního majetku,

4.  podpora rozvojových akcí a projektů s následnou úsporou provozních výdajů případně růstem příjmů.

Krajský rozpočet na rok 2013 kryje všechny významné výdaje nutné k řádnému fungování kraje a jím 

zřízených příspěvkových organizací včetně fi nancování projektů a poskytování fi nančních podpor.

Příjmy – 12 195 mil. Kč

Přehled příjmů v členění dle tříd:

Příjmy - porovnání rozpočtu na rok 2013 se schváleným rozpočtem roku 2012:
Rozpočet na 2013 je proti rozpočtu roku 2012 (11 936 mil Kč) vyšší o 259 mil Kč, tj. zvýšení o 2,2 %. Rozdíl 

je způsoben zejména zvýšením nedaňových příjmů (vyšší o  182  mil  Kč) a  přijatých transferů (vyšší 

o 128 mil. Kč). Naopak snížení bylo zaznamenáno u daňových příjmů (nižší o 96 mil Kč). Vlastní příjmy 

kraje na rok 2013 (4 446 mil Kč) proti schválenému rozpočtu roku 2012 (4 315 mil Kč) představují nárůst 

o 131 mil. Kč, tj. o 3,0 %, zejména z důvodu navýšení nedaňových a kapitálových příjmů.

Výdaje – 12 277 mil. Kč

Přehled výdajů v členění dle odvětvového třídění:

Výdajový rozpočet ÚK na r. 2013 zohledňuje zejména zřizovatelskou funkci kraje k příspěvkovým or-

ganizacím, dále obsahuje výdaje vyplývající z uzavřených smluv, provoz krajského úřadu a odborné 

odhady nově rozpočtovaných výdajů (např. spolufi nancování projektů podporovaných ze strukturál-

ních fondů EU, nové akce kapitálových výdajů).

Přehled výdajů v členění dle zjednodušené struktury:

V rozpočtu jsou na různé formy podpory pro cizí subjekty vyčleněny fi nanční prostředky ve výši 

151 mil Kč (např. krajské dotační programy, příspěvky z peněžních fondů a spolufi nancování projektů 

veřejných žadatelů v ROP). Dále jsou zahrnuty také fi nanční prostředky ve výši 296 tis. Kč, které před-

stavují podíl kraje na realizaci vlastních projektů v rámci evropských fondů.

Běžné výdaje – 10 858 mil. Kč (88,4 % celkových výdajů)

Kapitálové výdaje – 1 419 mil. Kč (11,6 % celkových výdajů)
Kapitálové výdaje jsou v rozpočtu kryty nejen kapitálovými a účelovými příjmy (kryjí pouze 34,3 % 

kapitálových výdajů), ale i provozním přebytkem ve výši 215 mil Kč. Pro pokrytí investičních akcí byl 

do rozpočtu zapojen úvěr na roky 2011 – 2013 ve výši 284 mil Kč.

Pokračování ze str. 4

Zásadní problém je celková 

špatná kondice české ekonomi-

ky. Z ní vyplývá nejen slabý růst 

HDP, který kraj nedokáže zvrá-

tit, ale i  nižší příjem do krajské 

pokladny z výběru daní. Zároveň 

na straně výdajů čelíme růstu 

nákladů včetně růstu daně z při-

dané hodnoty. Kombinace těch-

to faktorů nedává při sestavo-

vání krajského rozpočtu příliš 

možností. Realisticky viděno je 

tedy skutečnou prioritou udržet 

alespoň stávající rozsah a kvali-

tu služeb, které kraj pro občany 

zajišťuje. Doufám, že se to poda-

ří, ať už jde o školství, dopravu, 

zdravotnictví nebo sociální ob-

last. Udržení současného stan-

dardu určitě není možné pova-

žovat za lehkou či samozřejmou 

věc. Už při schvalování rozpoč-

tu jsem s  kolegy upozorňoval 

například na nedofi nancování 

v  oblasti dopravní obslužnos-

ti nebo na problémy s  nevyjas-

něným fi nancováním   sociální 

péče.   Tato rizika souvisí mimo 

v kapitole školství. Příspěvek žá-

kům na dojíždění nikoho k  lep-

ší docházce nemotivuje a  navíc 

zbytečně byrokraticky zatěžuje 

školy. Jeden z mála výdajů, kte-

rý se v době všeobecného šetře-

ní zvýšil, je rozpočet kanceláře 

hejtmana nebo celého Krajského 

úřadu ÚK. Naší nejvážnější vý-

hradou je však to, že rozpočet 

vůbec nepočítá s  velmi reálnou 

hrozbou neproplacení takzva-

ných “evropských“ peněz kvůli 

závažným pochybením (často za 

hranicí hospodářské kriminali-

ty) při jejich distribuci. Do dneš-

ního dne nebyla zpracována 

žádná analýza rizik spojených 

s tímto všeobecně známým a pro 

kraj fatálním problémem, natož 

aby byl připraven variantní ná-

vrh rozpočtu, který by případná 

rizika zohlednil. Rozpočet se tak 

může v řádech týdnů nebo měsí-

ců zhroutit a náš kraj na to není 

připraven. Ústecký kraj nutně 

potřebuje řádného hospodáře, 

který přispěje k  jeho dlouhodo-

bému udržitelnému rozvoji, ne-

jenom kvalitního účetního.

jiné například s infl ací nebo ne-

dořešenou legislativou a  kraj 

je tak nemůže ovlivnit přímo. 

Přesto, nebo spíš právě proto, 

jim ale musí věnovat zvýšenou 

pozornost a  případné řešení za-

čít hledat včas.

Jiří Řehák (PRO! kraj) 

Rozpočet Ústeckého kraje má 

dvě tváře – té první, účetnické, 

se toho mnoho vytknout nedá. 

Je to výsledek dobré práce pro-

fesionálů na krajském úřadě. 

Druhou tvář rozpočtu tvoří jeho 

ekonomická stránka, ve které 

se silně promítají minulá i  sou-

časná politického zadání. K této 

části má Hnutí Pro! kraj něko-

lik vážných výhrad, kvůli kte-

rým pro rozpočet nakonec ne-

hlasovalo. Vzhledem k  malému 

procentu výdajů, které mohou 

zastupitelé ovlivnit, se měly 

maximálně omezit výdaje, kte-

ré jsou politickým kalkulem 

s  mizivým nebo dokonce nulo-

vým efektem. Jako příklad uvá-

dím sporné motivační milióny 

Prioritně jsou do rozpočtu zařazeny rozestavěné akce, které přecházejí z roku 2012. Dále jsou zařazeny 

akce v takové stavební připravenosti, že je reálný předpoklad jejich realizace a dokončení v roce 2013. 

Preferovány jsou stavební akce, které vyplývají ze zákonné povinnosti (z důvodů hygienických, bez-

pečnostních, požárních apod.).

Významnou součástí rozpočtu je fi nancování krajských projektů spolufi nancovaných z Evropské unie 

- jde zejména o projekt „IOP - Technologické centrum kraje“ a výstavbu cyklostezek. Z důvodu předfi -

nancování jejich evropského podílu je v návrhu rozpočtu zařazen úvěrový rámec na roky 2012 – 2015 

ve výši 507 mil Kč, ze kterého je toto spolufi nancování kryto do doby obdržení dotace.

Struktura kapitálových výdajů:

Financování – 82 mil. Kč
Financování rozpočtového schodku ve výši 82 mil. Kč je předpokládáno formou zapojení úvěru na 

roky 2011 – 2013 na odstranění havárií, spolufi nancování ROP a investiční akce a úvěrového rámce na 

roky 2012 – 2015 na předfi nancování evropského podílu k projektům realizovaným Ústeckým krajem 

zejména v rámci Regionálního operačního programu při současném splácení jistin úvěrů (úvěr na 

roky 2010 – 2011, klubový úvěr na roky 2009 – 2011 a úvěrový rámec na roky 2012 – 2015).

*Rada Ústeckého kraje projednala návrh rozpočtu Ústeckého kraje dne 28. 11. 2012 a doporuči-
la ho Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení. To tak učinilo 20. prosince 2012.

Úplné znění rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2013 je zveřejněno na webových stránkách Ústeckého kraje:

http://www.kr-ustecky.cz/vismo/zobraz_dok.asp? id_org=450018&id_ktg=33394&p1=92706.

A JAKÁ ÚSKALÍ NA STRANĚ DRUHÉ SPATŘUJETE V ROZPOČTU KRAJE NA ROK 2013?

Druh Objem Podíl na celkových 
příjmech

Daňové příjmy 3 804 mil Kč 31,2 %

Nedaňové příjmy 523 mil Kč 4,3 %

Kapitálové příjmy 119 mil Kč 1,0 %

Přijaté transfery (neinvestiční, investiční) 7 749 mil Kč 63,5 %

Příjmy 12 195 mil Kč

Výdaje celkem, z toho: 12 277 mil Kč

Běžné výdaje 10 858 mil Kč

Kapitálové výdaje 1 419 mil Kč

Saldo: příjmy - výdaje -82 mil Kč

Financování celkem, z toho: 82 mil Kč

Úvěr 2011 - 2013 433 mil Kč

Úvěrový rámec 2012 - 2015 507 mil Kč

Splátka jistiny klubového úvěru 2009 - 2011 -436 mil Kč

Splátka jistiny úvěru 2010 - 2011 -140 mil Kč

Splátka jistiny úvěrového rámce 2012 - 2015 -282 mil Kč

Odvětvové třídění Objem Podíl na celkových 
výdajích

Vzdělávání a školské služby 7 189 mil Kč 58,6 %

Doprava 2 223 mil Kč 18,1 %

Územní rozvoj a cestovní ruch 834 mil Kč 6,8 %

Sociální věci 523 mil Kč 4,3 %

Činnost krajského úřadu 427 mil Kč 3,5 %

Zdravotnictví 362 mil Kč 2,9 %

Kultura a ochrana památek 221 mil Kč 1,8 %

Zemědělství, lesní a vodní hospodářství a ochrana 

životního prostředí
110 mil Kč 0,9 %

Činnost zastupitelstva 70 mil Kč 0,6 %

Tělovýchova a zájmová činnost 40 mil Kč 0,3 %

Krizové řízení, požární ochrana a integrovaný 

záchranný systém
27 mil Kč 0,2 %

Rezerva 251 mil Kč 2,0 %

Rozpočet na rok 2013
Schválený roz-

počet na rok 

2012

Rozdíl návr-

hu rozpočtu 

na rok 2013 

a schváleného 

rozpočtu roku 

2012

Změna návrhu 

rozpočtu roku 

2013 proti 

schválenému 

rozpočtu roku 

2012

Běžné výdaje 

celkem

z toho:

Výdaje 

obligatorní

Výdaje 

fakultativní

10 858 mil Kč 10 343 mil Kč 515 mil Kč 10 415 mil Kč 443 mil Kč 104,2 %

Struktura kapitálových výdajů:

Investice do majetku svěřeného příspěvkovým organizacím 420 mil Kč 29,6 %

Investice do cyklodopravy 298 mil Kč 21,0 %

Ostatní majetek ÚK (SPZ Triangle, IOP - Technologické centrum, 

Severočeské divadlo s. r. o. atd.)
285 mil Kč 20,1 %

Rekonstrukce silnic II. a III. tříd a mostů včetně výkupů pozemků 245 mil Kč 17,3 %

Podpora cizím subjektům (Fond Ústeckého kraje, Fond vodního 

hospodářství, Fond rozvoje, spolufi nancování v rámci ROP 7,5 %)
112 mil Kč 7,9 %

Ostatní kapitálové výdaje 59 mil Kč 4,1 %



Ústecký kraj6 leden 2013

Ústecký kraj uví-

tal rozhod-

nutí Krajského 

soudu v  Ústí nad 

Labem o  odvolání 

Společnosti ochrán-

ců životního prostře-

dí proti rozhodnu-

tí Krajského úřadu 

Ústecký kraj vloni využil fi -

nančních darů od ČEZ, 

a.s. na tři důležité investič-

ní akce ve třech školách, pří-

spěvkových organizacích. 

Modernizací se dočkaly ško-

ly ve Varnsdorfu, Ústí nad 

Labem nebo v Chomutově.

Ústecký kraj úzce kooperuje 

s  moha významnými fi rmami 

a  podniky, s  nimiž má uzavře-

ny smlouvy o  vzájemné spolu-

práci. Finance, které podnika-

telské subjekty věnují rozvoji 

Ústeckého kraje, jsou určeny do 

Máte zájem o  dotace 

z  Regionálního operač-

ního programu Severozápad? 

S touto otázkou se v nejbližších 

dnech obrátí zástupci operač-

ního programu na kraje, měs-

ta, obce, neziskové organiza-

ce i  podnikatele v  Ústeckém 

a Karlovarském kraji.

„Musíme zjistit, jak velký 

bude v  případě obnovení čin-

nosti ROP Severozápad zájem 

o  dotace. Mimo jiné i  proto, že 

Evropská komise i  ministerstva 

Čeští partneři v  projektu 

ADAPT2DC, tedy Ústecký 

kraj a  Sociologický ústav 

Akademie věd ČR, se sešli na 

pracovním jednání při rea-

lizaci další projektové fáze. 

Projekt ADAPT2DC z  programu 

CENTRAL EUROPE má za cíl 

připravit nová řešení pro úze-

mí s výrazným úbytkem obyva-

telstva v rámci celé Evropy. Tyto 

V Oseku na Teplicku se 

5. ledna konal piet-

ní akt u příležitosti 79. vý-

ročí katastrofy na dole 

Nelson  III. Položením kvě-

tin k pomníku uctil památ-

ku zahynulých horníků 

i  hejtman Ústeckého kra-

je Oldřich Bubeníček.  Při 

výbuchu v  roce 1934 na 

dole Nelson III zemřelo 

142 horníků. Podle exper-

tů tehdy pravděpodobně 

výbuch plynů zapálil uhel-

ný prach, který explodoval 

postupně na dalších mís-

tech. Osecké neštěstí je tře-

tí největší hornickou kata-

strofou na území nynější 

České republiky.

Ústeckého kraje. Ve 

věci územního roz-

hodnutí pro dálnici 

soud zrušil rozhod-

nutí odvolacího i pr-

voinstančního orgá-

nu a vrátil záležitost 

na krajský úřad 

k dořešení. Nicméně 

mnoha oblastí práce pro lidi 

v našem regionu. To je příklad 

součinnosti kraje a  ČEZ, a. s. 

kraje. V loňském roce věnovaly 

ČEZ ze svého zisku 25 milionů 

korun na investice do krajského 

školství; podobná suma bude 

rozdělena i v roce letošním.

* Vyšší odborná škola 
a  Střední škola Varnsdorf 
– zateplení a  výměna oken 
hlavní budovy“ – Cena cel-
kem: 19  158  851 Kč, z  toho 

13 mil. Kč daly ČEZ.

nás ujistily, že prostředky z pří-

padné korekce by v Regionálním 

operačním programu 

Severozápad zůstaly a  rozdě-

lovaly by se v  rámci regionu. 

Pokud neprokážeme schopnost 

vyčerpat všechny zbývající i bu-

doucí fi nance, budou fi nanč-

ní prostředky převedeny do ji-

ných operačních programů,“ 

řekl předseda Regionální rady 

Petr Navrátil. Pokud prostřed-

ky z korekce v operačním pro-

gramu zůstanou, byly by pro 

metodiky by měly být v průbě-

hu projektu vyhodnoceny včet-

ně doporučení pro politiku 

Evropské unie.

Pilotním územím projek-

tu v  Ústeckém kraji se stalo 

Vejprtsko, které trpí odlivem 

obyvatelstva do měst. Aktivity 

zde se zaměří především na 

možnosti úspor energie ve ve-

řejných budovách a  dopravní 

žalobu proti stavebnímu povo-

lení soud zamítnul, to zůstává 

platné a dálnice může být do-

končena. Vedení kraje věří, že 

tím byla odstraněna posled-

ní překážka, která ohrožova-

la dokončení této strategické 

stavby v Ústeckém kraji.

„Doufali jsme v  rozhodnutí 

Navržené stavební úpravy se 

týkaly stávajících objektů č.p. 

2703, ul. Karolíny Světlé ve 

Varnsdorfu, které se nacházejí 

v areálu školy. Jedná se o hlav-

ní budovu, kotelnu, tělocvič-

nu a dílny. Ve všech objektech 

byla vyměněna stará dřevěná 

oken za nová plastová s  pěti-

komorovým profi lem bílé bar-

vy a  dvojitým dithermálním 

sklem. Na základě energetic-

kého auditu byly všechny ob-

jekty zatepleny certifi kovaným 

kontaktním zateplovacím sys-

témem tl. 80 mm. Dále byla 

z důvodu zemní vlhkosti odizo-

lována část obvodového zdiva 

v hlavní budově školy a prove-

deny i další práce.

 

* Střední škola elektro-
techniky a  spojů, Ústí n. L., 
Výstupní – zateplení střech 
včetně hydroizolací. Cena 
celkem: 6  537  450 Kč, z  toho 

6 mil Kč od ČEZ.

Akce je součástí celkové-

ho projektu realizace úspor 

energií areálu Střední školy 

podporu projektů k  dispozi-

ci přibližně 4  miliardy korun 

navýšené o  případnou korek-

ci. V rámci šetření se bude od-

borná fi rma, která pro operační 

obslužnost. Proběhla veřejná 

zakázka na zpracování energe-

tických auditů vybraných ve-

řejných budov a doporučení je-

jich efektivního využití. V  této 

fázi probíhají jednání s městem 

Vejprty o  využití budovy po-

likliniky.   V  únoru zde potom 

proběhne workshop zaměřený 

na přizpůsobení se veřejné do-

pravy potřebám obyvatel.

Hlavním partnerem celé-

ho projektu je Ministerstvo 

pro výstavbu, regionální roz-

voj a  infrastrukturu spolkové 

země Durynsko (SRN), dalšími 

partnery jsou regiony ze zemí 

střední Evropy – Slovinska, 

Maďarska, Polska, Itálie 

a Rakouska.

krajského soudu o  platnos-

ti stavebného povolení, kte-

ré je pro dokončení dálni-

ce D8 klíčové. Krajský soud 

dal občanům Ústeckého kra-

je ten nejlepší dárek, potvr-

zení, že dálnice se může do-

končit. Teď je věcí Ředitelství 

silnic a dálnic, aby řeklo jasný 

elektrotechniky a  spojů Ústí 

n.L., ul. Výstupní a  týká se 

částí A-B-C komplexu stávají-

cích budov. V rámci akce byla 

program průzkum zajišťuje, po-

tenciálních žadatelů ptát pře-

devším na to, jaké je zaměření 

jejich projektů,  kdy by moh-

ly být realizovány a  jaký je 

a  garantovaný termín dostav-

by, který bude dodržený. 

Zprovozněním dálnice v  celé 

trase se uleví občanům v  ob-

cích na objízdných trasách 

a  zvýší se bezpečnost na sil-

nicích v  kraji,“ řekl k  rozhod-

nutí soudu hejtman Oldřich 

Bubeníček. Výstavba dálnice 

na těchto pavilonech zateple-

na fasáda (tl. 160 mm) a  do-

šlo i  k zateplení střech včet-

ně hydroizolace z měkčeného 

PVC. Současně byly zhotove-

ny nové klempířské prvky, 

došlo k  výměně hromosvo-

dů, ventilačních hlavic VZT 

a  kanalizačních vpustí na 

střechách.

  

* SŠ technická, gastro-
nomická a  automobilní, 
Chomutov – REKO plášťů bu-
dov v  objektu Pražská 702. 

jejich fi nanční objem. „Pevně 

věřím, že se nám chod ROP 

Severozápad podaří obnovit. 

Podmínkou pro jeho opětovné 

spuštění je právě i hlubší a aktu-

ální znalost možností vyčerpání 

jak současné zbývající alokace, 

tak i prostředků z případné ko-

rekce,“ uvedl Petr Navrátil.

Šetření, které zjistí zájem 

o  dotace, je jedním z  řady 

kroků, které Regionální rada 

Severozápad a  její úřad pod-

nikají pro obnovení činnosti 

D8 přes České středohoří se 

stala ukázkou toho, jak silnou 

pozici dává současný právní 

řád hrstce ekologických akti-

vistů před občany, kteří muse-

jí snášet důsledky nadměrné 

dopravy ve svých obcích a jed-

noznačně si přejí co nejrych-

lejší dokončení této dálnice.

Investiční náklady celkem: 
43  mil  Kč, z  toho 6 milionů 

korun od ČEZ.

Tato investiční akce řeší za-

teplení plášťů budov školy 

v  Pražské ulici včetně výmě-

ny výplní otvorů u objektů dí-

len a spojovací chodby a rov-

něž nové zastřešení objektu 

tělocvičny. Součástí staveb-

ních úprav bylo i  obnovení 

části dešťové kanalizace a od-

vodnění střech do stávající 

kanalizace.

Regionálního operačního pro-

gramu Severozápad. Na zákla-

dě připomínek a  doporučení 

Evropské komise a  minister-

stev byly již například prove-

deny změny v systému hodno-

cení projektů, došlo k  úpravě 

postupu při výběru externích 

hodnotitelů a změnila se i ně-

které kritéria, na  základě kte-

rých jsou projekty posuzovány. 

Vojtěch Krump, 
Úřad Regionální rady regio-

nu soudržnosti Severozápad

Soud rozhodl: Dálnice D8 se může dostavět

Pětadvacet milionů korun do rozvoje kraje od ČEZu

Regionální operační program Severozápad bude zjišťovat zájem potenciálních žadatelů

ADAPT řeší odliv obyvatel na Vejprtsku Památce obětí na dole Nelson III

Varnsdorfská škola, konkrétně objekty v ul. Karolíny Světlé, se dočkala rekonstrukce také z peněz od gigantu skupiny ČEZ.



Ústecký kraj 7leden 2013

Veletrh cestovního ru-

chu Regiontour 2013 byl 

od 17. do 20. ledna na brněn-

ském výstavišti. Ústecký kraj 

Ústecký kraj pořádal ve spo-

lupráci s Královstvím želez-

nic, stále se rodící expozicí že-

lezničního modelářství v  Praze 

– Smíchově, velkou podzimní 

soutěž pro děti a  mládež z  na-

šeho regionu. Ti měli možnost 

navštívit expozici největší mo-

delové železnice ve střední a vý-

chodní Evropě za sníženou cenu 

se slevou 30  % při zakoupení 

rodinného vstupného. Pokud 

správně vyplnili kvíz o Ústeckém 

kraji, který úzce souvisel prá-

vě se železničním modelem na-

šeho kraje, zúčastnili se soutěže 

o hodnotné ceny v podobě počí-

tačových her a volného vstupné-

ho pro celou jejich školní třídu. 

Hlavním lákadlem pak byla cena 

pro vítěze v  podobě nejnovější 

herní konzole PS3.

O vítězích nerozhodovalo štěs-

tí při losu, ale bystrý úsudek 

a  tipovací štěstěna, když sou-

těžící museli odhadnout počet 

návštěvníků expozice za dané 

Jedním z  případů, které 

Poradna v  poslední době 

řešila, bylo předlužení mladé 

slečny, které díky finančním 

hříchům z nedávných let hro-

zila exekuce, a to ještě v bytě 

u  její maminky. Až tato hroz-

ba jí přiměla věci řešit a  dát 

si finanční záležitosti do po-

řádku, dokud je ještě čas. 

Vzhledem k  jejím závazkům, 

které se pohybovaly nad hra-

nicí čtvrtmiliónu korun a její-

mu příjmu, který měla ze stá-

lého zaměstnání, bylo možno 

navrhnout řešení problémů 

Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Ústeckého kraje vydal elektronický čtvrtletník, kde informu-

je o činnosti v oblasti ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty 

(EVVO) Ústeckého kraje za období říjen-prosinec 2012. Čtvrtletník 

je k dispozici na http://ekoecho.kr-ustecky.cz/e-ctvrtletnik.

„Nejezte blbě!“ Tak zní 

motto IV. ročníku Grand 

Restaurant Festivalu, gastrono-

mického svátku, nad kterým 

převzal záštitu Jan Szántó, rad-

ní Ústeckého 

kraje. Po 

úspěšném tře-

tím ročníku, 

který navštívi-

lo přes 22 tisíc 

hostů, se festi-

val rozšiřuje do celé ČR, účast-

ní se jej více restaurací a  pro-

dlužuje se doba konání – od 15. 

ledna až do 28. února. Zapojí 

se i dvě restaurace z Ústeckého 

kraje - Kristin Hrádek (Děčín) 

a Ostrov hotel (Tisá). Festival se 

bude konat přímo v interiérech 

vybraných top podniků z  pub-

likace Maurerův výběr Grand 

Restaurant. Hosté mohou 

ochutnat luxusní delikatesy za 

zvýhodněné ceny. Novinkou 

gastronomického svátku je 

propagace lokálních surovin, 

biopotravin a  ekologických 

farem, které spolupracují s fes-

tivalovými podniky. K  účasti 

na Grand Restaurant Festivalu 

je třeba mít zakoupenu festi-

valovou ochutnávku ve vybra-

né restauraci. Navíc je možné 

si přiobjednat speciální Mňam 

se projektem na podporu ces-

tovního ruchu Brána do Čech 

představil s novinkami na letoš-

ní turistickou sezonu. A  zájem 

období. Ti, co zvolili chytře stra-

tegii, zúčastnili se soutěže s ce-

lou školní třídou a  svými tipy 

pokryli širokou škálu míry ná-

vštěvnosti, získali nejvíce oce-

nění. Mezi nejúspěšnější patřili 

oddlužením, lidově osobním 

bankrotem. Po zjištění, že při 

povolení oddlužení a  po pro-

vedení srážky jí bude zůstá-

vat částka kolem osmi tisíc 

korun, konstatovala, že ta-

kové peníze již neviděla řadu 

měsíců, neboť k  prováděným 

exekučním srážkám nadá-

le pravidelně splácela i  dal-

ším věřitelům. Měsíčně tak 

musela vyjít s  částkou nece-

lých dvou tisíc korun. Po po-

volení oddlužení se situa-

ce skutečně zásadně zlepšila 

– slečna se přestala obávat 

Balíček, který kromě degusta-

ce zahrnuje i hotelové ubytová-

ní. Zajímavou částí programo-

vé nabídky je také Mňam Vlak 

či Mňam Bus – gastronomic-

ké výpravy. 

S a m o s t a t n é 

o c h u t n ávk y 

jsou v  rozme-

zí od 200 do 

600  korun. 

P ř i p r a v e n y 

budou opět i  dárkové poukazy 

do libovolné festivalové restau-

race. Více informací najdete na 

webu www.grandrestaurant-
festival.cz.

Festivalové menu Kristina 
Hrádku – např. Mistrovský 

kousek šéfkuchaře, Grilovaná 

panenka z  divočáka špikovaná 

bylinkovým bůčkem na glazo-

vané kořenové zelenině se sil-

nou zvěřinovou šťávou a bram-

borovým koláčem nebo Nejlepší 

jídlo od maminky. Ostrov Hotel 
– Mistrovský kousek šéfkucha-

ře, Pomalu tažený hovězí špalík 

s  glazovanou kedlubnou, dý-

ňovými noky a  rozmarýnovou 

omáčkou nebo Povidlové taš-

tičky v  perníku se švestkovou 

omáčkou a  domácí ořechovou 

zmrzlinou... Ale kompletně je 

vše na webu!

veřejnosti o nabídky kraje byl 

obrovský, lidí se zajímali hlav-

ně o Labskou cyklostezku 

a také se už dozvěděli, že letos 

především žáci ze ZŠ  Mírová 

a ZŠ Rabasova v Ústí nad labem. 

Kromě hlavní ceny se pak z ně-

kolika dalších ocenění radovali 

také žáci Gymnázia dr. Václava 

Šmejkala v  Ústí nad Labem. 

hrozících exekucí, začala vy-

cházet s  penězi, které jí na 

měsíc zůstaly, a  zároveň se 

začala učit finanční zodpo-

vědnosti. Bylo jí totiž důrazně 

vysvětleno, že během osobní-

ho bankrotu se již nesmí do-

stat do nových finančních 

obtíží. Znamenalo by to pro 

ni definitivní zavření dveří 

se u nás uskuteční vzpomínko-

vé akce 200 let bitvy u Chlumce.

„Ústecký kraj během minu-

lých ročníků posbíral v soutě-

ži Velká cena cestovního ruchu 

ta nejvyšší ocenění za projekt 

Brána do Čech. Letos předsta-

vily výstupy své práce destinač-

ní agentury. V kategorii Soubor 

marketingových aktivit soutěži-

la Destinační agentura Krušné 

hory, jíž se během roku podařilo 

zhotovit webové stránky desti-

nace, katalog ubytování, image 

brožuru Krušné hory a velice 

úspěšnou mapu běžeckých tras 

v Krušných horách,“ řekl nám 

Stranou nezůstali ani jednotlivci 

z dalších měst Ústeckého kraje.

Více informací o  projektu 

a  expozici můžete zjistit na 

webové adrese:

www.kralovstvi-zeleznic.cz.

a ztracení poslední šance, jak 

své problémy ovládnout a do-

stat se zase zpět na správnou 

cestu. Prozatím se slečně daří 

své povinnosti, které jí soud 

určil, plnit a  má tak velkou 

šanci, že se její život už nese-

tká s nočními můrami v podo-

bě exekutorů a dravých vymá-

hacích agentur.

Jan Szántó, radní Ústeckého 

kraje pro regionální rozvoj, ces-

tovní ruch a zahraniční vzta-

hy, a dodal: „Opět po roce jsme 

zase v Brně uspěli: V katego-

rii Nejlepší turistický produkt 

vyhrála destinační agentura 

České Švýcarsko 1. místo v sou-

těži Regiontouru!“ Jednalo se 

o pět produktů spojujících je-

den z nejdůležitějších podpůr-

ných prvků rozvoje cestovního 

ruchu - doprava, aneb Česko – 

Saské Švýcarsko – to jede.

Brno: Brána do Čech a prvenství pro České Švýcarsko

Velké ceny od malé železnice

Příběh klientky Poradny Ekologický 
čtvrtletník

Grand Restaurant 
Festival 2013

Jiří Hadaš, Poradce Poradny při fi nanční tísni o.p.s., Dlouhá 15, 

budova B krajského úřadu, 400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: 411 135 200, www.fi nancnitisen.cz

Pro pomoc ve Vašich finančních potížích se můžete obrá-

tit na naši Poradnu při finanční tísni o.p.s., např. využi-

tím emailové adresy usti@financnitisen.cz nebo ponděl-

ní bezplatné linky 800 722 722, či osobně po předchozím 

objednání. Služby Poradny jsou poskytovány ZDARMA!

S cenou za 1. místo (zleva): Veronika Aczová, Jiří Rak (vedoucí dest. agentury ČŠ), Lenka Ctiborová a Filip Brodský (ředitel o.p.s. České Švýcarsko)

Samostatná expozice Ústeckého kraje a jeho destinačních agentur na brněnském 
Regiontouru. Snímky: Tomáš John

Předseda akciové společnosti Království železnic Matěj Horn předává ceny vítězi – Štěpánu Rešlovi z ústeckého Gymnázia a SOŠ Dr. 
Václava Šmejkala. V tipovací otázce na kvízovém lístku odhadl návštěvnost v expozici muzea s nejmenší odchylkou (199 lidí). První 
cenou byla herní konzole PS3, počítačové hry a vstupenka pro celou jeho třídu zdarma do expozice muzea Království železnic v Praze.



Ústecký kraj8 leden 2013

Vydává ÚSTECKÝ KRAJ, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem • IČ 70892156 • vychází jednou měsíčně • číslo 1 ročníku 12, vydáno 25. ledna 2013

Neoznačené fotografi e jsou z archivu KÚ ÚK, pokud není uvedeno jinak • Redakční rada: Oldřich Bubeníček (hejtman), Jitka Sachetová, Dagmar Waicová, Zdeněk Rytíř, Magdalena Hanáčková a Zbyněk Šebesta

Tiskovina zapsána do evidence periodického tisku, evidenční číslo MK ČR E 18889 • Zlom a předtisková příprava: Dorland, spol. s r. o. Praha • Tisk: Novotisk, s.r.o., tiskárna Praha 10

Distribuce: Česká pošta, s.p., Region Severní Čechy, Ústí n. L. • Náklad 340.000 ks • ZDARMA • Kontakt: www.kr-ustecky.cz • telefon 475 657 742 • e-mail: sebesta.z@kr-ustecky.cz nebo noviny@kr-ustecky.cz

FOTOKVÍZ

KULTURNÍ POZVÁNKY

KŘÍŽOVKA O CENY

Vážení příznivci naše-

ho fotokvízu, než se bu-

deme věnovat nové hádan-

ce, vyhodnotíme tu minulou. 

Správně jste nám psali, že se 

jedná o  Sloup 

se sousoším 

N e j s v ě t ě j š í 

Trojice na ná-

městí Dr.  E. 

B e n e š e 

v Klášterci nad 

Ohří (viz malé foto). Z odpově-

dí jsme vylosovali Vladimíra 
Pruška z  Kadaně, Marcelu 
Kytkovou z Klášterce nad Ohří 

a  Pavlínu Šebovou z  Mostu. 

Výherci se mohou těšit na dár-

ky od Ústeckého kraje. 

Památkově chráněný objekt, 

který je dnešní hádankou, 

zkrášluje náves obce, která 

se nachází nedaleko hranice 

Karlovarského a  Ústeckého 

kraje. Autor této barokní pa-

mátky, pocházející z  druhé 

třetiny 18. století, je neznámý. 

Kulturní památka, tvořená po-

stavou světice v  životní veli-

kosti, umístěnou na soklu s re-

liéfem sv. Jana Nepomuckého, 

dosahuje výšky 270 cm. Iniciály 

„M.S.“, vytesané do profi lova-

né části podstavce, upomínají 

na zadavatele zhotovení objek-

tu – kněze Matouše Schlicka. 

Dílo bylo z  důvodu vystave-

ní povětrnostním podmínkám 

povrchově znečištěno a static-

ky poškozeno. Restaurování 

této památky, vedoucí k obno-

vě její ikonografi cké čitelnosti 

a zachování uměleckohistoric-

kých hodnot, podpořil Ústecký 

Kraj z Programu na záchra-

nu a  obnovu kulturních 

památek Ústeckého kraje 

pro rok 2012 příspěvkem ve 

výši 115 tisíc korun.

Správné odpovědi mů-

žete zasílat do středy 13. 

února na adresu: Krajský 

úřad Ústeckého kraje, 

odd. tiskových informací, 

Velká Hradební 48, 400 02 

Ústí n. L. nebo na emai-

lovou adresu: ticha.a@
kr-ustecky.cz. Heslo: fo-

tokvíz. Nezapomeňte i  do 

mailu napsat svou adre-

su pro případné zaslání 

výhry.

SEVEROČESKÁ VĚDECKÁ 
KNIHOVNA V ÚSTÍ N. L.
Kumbh Mela – Největší pouť 
světa, až do 11. března ve Velké 

Hradební ul. 49 – výstava 

Tomáše Petra.

OBLASTNÍ MUZEUM 
V LITOMĚŘICÍCH
Po stopách Germánů, do 

3. března 2013. Výstava ná-

vštěvníky zavede na počát-

ky dějin, kdy bylo naše území 

osídleno germánskými kmeny. 

REGIONÁLNÍ MUZEUM 
V TEPLICÍCH 
Chladnokrevný kůň - po-
mocník, partner a přítel, do 

10. února /foyer teplického zám-

ku/. Výstava fotografi í Veroniky 

Kučírkové Kroftové a Miloše 

Hampla na téma využití chlad-

nokrevných koní v dnešní době. 

Červeně malovaný poklad, 

20. února až 21. dubna (výstavní 

místnosti). Červeně malovaná 

keramika ze 13. až 16. století.

OBLASTNÍ MUZEUM 
V LOUNECH 
Jaroslav Vrchlický – 160 let od 

jeho narození, do 1. dubna. 

GALERIE MODERNÍHO UMĚNÍ 
V ROUDNICI NAD LABEM 
Marie Filippovová 

(Pro toto místo), 14. února až 

1. dubna. 

Petr Helbich - Sudkův asis-

tent, 14. února až 1. dubna.

OBLASTNÍ MUZEUM V MOSTĚ
Život náš začíná v kočárku, 

do 28. února. Výstava kočár-

ků, panenek a hraček sběra-

telek Jany Holštajnové a Věry 

Vlkové.

GALERIE BENEDIKTA REJTA 
V LOUNECH 
Ivan Chatrný, do 24. února.

OBLASTNÍ MUZEUM 
V CHOMUTOVĚ
S harfou na zádech, 21. února 

až 7. dubna (radnice).

OBLASTNÍ MUZEUM 
V DĚČÍNĚ
Svět očima platidel, 
do konce února. Výstava ban-

kovek ke 45. výročí založe-

ní pobočky České numisma-

tické společnosti v Děčíně 

a k 50. výročí organizované 

numismatiky.

Na chomutovské radnici byla 

14. ledna zahájena verni-

sáž výstavy „S námi za vaší bu-

doucností a  do celého světa“, 

kterou pořádala Střední od-

borná škola energetická a  sta-

vební, Obchodní akademie 

a  Střední zdravotnická škola 

Chomutov, jedna z  Páteřních 

škol Ústeckého kraje.Po kultur-

ním programu představila ředi-

telka školy Soňa Valušková ex-

pozici, která byla zaměřena na 

historii, činnost a úspěchy školy. 

Vernisáže se 

z ú č a s t n i -

li také zá-

stupci part-

n e r s k ý c h 

o rga n i z a c í 

školy, spon-

zorů, primá-

tor města 

Chomutova 

Jan Mareš 

a  další vý-

z n a m n é 

o s o b n o s t i . 

Mezi nimi nechyběly zástupky-

ně Ústeckého kraje - náměst-

kyně hejtmana Jana Vaňhová 

a  předsedkyně zastupitel-

ského Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a  zaměstnanost 

Dagmar Waicová. Krajský úřad 

v Chomutově zastupoval vedou-

cí Odboru školství, mládeže a tě-

lovýchovy Štěpán Harašta.

V prosincové křížovce byla ta-

jenkou otázka Kdo dostal 
Dobré listy hospodářské ko-
mory Most (?) Správnou odpo-

vědí byly některé údaje v článku 

Dobrých listů jsou už tři stov-
ky ze str. 4., což bylo za všech-

ny předcházející roky. Dobrých 

listů předaných v  Mostě bylo 

v  prosinci deset. Do slosování 

jsme zařadili dopisy elektronic-

ké pošty nebo korespondenč-

ní lístky a  pohledy, kde byla ta-

jenka i  odpověď. Ceny a  dárky 

od Ústeckého kraje dostanou 

Václav Neškodný z  Litvínova, 

Ladislava Houšková z Běsna (p. 

Strojetice), Dobroslav Náprstek 

z Klášterce n. O., Mgr. Štěpánka 
Chaloupková z Teplic a Jaroslav 
Adolf z  Vilémova. Také dneš-

ní křížovka má tajenku, v  níž je 

otázka, na kterou najdete od-

pověď v  některém našem člán-

ku. Pošlete nám tajenku i  odpo-

věď, a to prostřednictvím emailu 

nebo na korespondenčním líst-

ku a také nezapomeňte uvést pl-

nou adresu pro případné zaslání 

výhry. Na vaše příspěvky počká-

me do středy 13. února. Adresujte 

na: Krajský úřad Ústeckého kraje, 

odd. tiskových informací, Velká 

Hradební 3118/48, 400 02 Ústí n. 

L., elektronicky na sebesta.z@
kr-ustecky.cz. Heslo: Křížovka.

Plesová sezóna patří hlav-

ně do zimních měsíců, ale 

výjimky existují. Třeba jubilej-

ní desátý Reprezentační ples 

Ústeckého kraje se připravuje na 

sobotu 23. března – to už bude 

čtvrtý den jara! Hostitelem kraj-

ského plesu bude Krušnohorské 

divadlo v  Teplicích. Podrobněji 

si o  této významné společenské 

a kulturní události povíme v úno-

rovém vydání našich novin. A 

ještě informace pro dychtivé ta-

nečníky: vstupenky se začnou 

prodávat už v  první polovině 

února v  Teplicích a  v pokladně 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 

v Ústí nad Labem. Přesný termín 

zveřejníme na webových strán-

kách kraje.

V  letošním roce uplyne 

přesně 200 let od slav-

né bitvy u  Chlumce, kte-

rá byla důležitou součástí 

Napoleonských válek. Ústecký 

kraj si je vědom, o jak význam-

nou událost se jedná, proto 

přípravy na velkolepou akci 

neponechává náhodě. Již nyní 

je jisté, že obyvatelé nejen na-

šeho regionu čeká na přelo-

mu srpna a září, konkrétně od 

30. srpna do 1. září, jedinečná 

podívaná. 

Na detailních přípravách 

spolupracují spolu s Ústeckým 

krajem také město Chlumec 

a  Muzeum města Ústí nad 

Labem, které plánuje od května 

do října rozsáhlou výstavu za-

měřenou na Napoleonské vál-

ky. „Jsem 

ráda, že se 

nám pro náš 

záměr poda-

řilo sehnat 

profesionál-

ní partne-

ry. Společně 

p r a c u j e -

me na tom, 

aby se akce 

povedla ve 

všech smě-

rech a  jsem 

ráda, že se 

můžeme spolehnout i  na řadu 

odborníků,“ uvedla krajská 

radní pro oblast kultury Jitka 

Sachetová. Ústecký kraj má 

v  plánu na organizaci akce 

uvolnit až sedm milionů ko-

run, město Chlumec počítá ve 

svém rozpočtu s  částkou půl 

milionu korun. Kromě boha-

tého doprovodného progra-

mu na návštěvníky bude če-

kat velmi reálná rekonstrukce 

slavné bitvy. Všechny detai-

ly jsou nyní v  jednání a v pří-

pravách, o  kterých vás bude-

me pravidelně až do srpna 

informovat.

S námi za vaší budoucností

Reprezentační ples bude v Teplicích

Velkolepá vzpomínka na chlumeckou bitvu

Iniciály páté-
ho českoslov. 

prezidenta

Solmizační 
slabika Persona Činná italská 

sopka
Občanský 

průkaz

Liturgická 
pokrývka 

hlavy

Jméno 
hudebního 
skladatele 

Máchy

Solmizační 
slabika Bodlina

Iniciály české-
ho básníka 

Tomana

Jídlo 
z tučnějšího 
vepřového 

masa

Pytel 2. díl tajenky Chemická 
značka radia

Sukulentní 
rostlina

Odvětví Pouto
Česká 

republikaUltrafi alové 
(zkr.) Orgán rostlin

3. díl tajenky

Italský určitý 
člen

Zkr. klávesy 
control

Extrémně 
dlouhý zub 
některých 

savců

Okresní nár. 
výbor

Inic. českého 
spis. Medka

To (angl.)
Činnost

Anglický 
neurčitý člen

1. díl tajenky Diapozitiv 
(hov.)

Inic. herce 
Töpfera

Domácky 
Jakub

Bohyně (lat.)
Plemeno psa

Trinitroanisol

Králové zvířat Deset (angl.)

Pramáti

Jednotka 
objemu

Trinitrotoluen

Vladařský 
stolec

Indoevropan Jáma (angl.)

SPZ okresu 
Levoča

Svoje Pyl
Starozákonní 

postava

Státní 
pedagogické 

naklada-
telstvíSPZ Ostravy Domestikova-

né šelmy

Důlek (hov.) Identifi kátor 
platební 

karty

Inic. zpěvačky 
Simone

Osobní 
zájmeno Opak světla

Mužské křest-
ní jméno

Internetová 
doména pro 
stát Guam

Člověk 
mongoloidní 

rasy

Starší (zkr.) Vrchol (angl.)

Světový 
pohár Umění (lat.)

Chemická 
značka 
neonu

Video graph. 
array 

Menší chlívky Evropská 
norma (zkr.)

Chem. zn. 
křemíku

Konec 
modliteb

Londýnský 
symf. orch.

Neštěstí 
(hov.)

Organizovaný 
potlesk

Potlesk
Tábořiště Kus ledu

Známá gorila 
pražské ZOO

Sportovní 
úbor

Tělní tekutina Otázka po 
osobě

Org. spoj. 
národů Obraz SPZ Kladna Inic. herce 

Dejdara
Ženské kř. 

jméno
Citoslovce 

tišení
Bulvární 

deník Násep

Identifi kační 
číslo osoby

Část (angl.) Ženské kř. 
jméno

Jednoduché 
plavidlo

Příbytek včel Kulturní dům Inic. zpěv. 
Tesaříka

Předložka 4. díl tajenky

Chemická 
značka 
astatu

Iniciály herce 
Trojana st. Horka Soubor map

Logo vzpomínkové akce je dílem MgA. Jiřího Tomana a MgA. Jakuba 
Konupky z ateliéru Grafi cký design z Fakulty umění a designu 
z ústecké Univerzity J. E. Purkyně. Projekt loga byl zadán zmíněné 
fakultě a bylo dohodnuto spolufi nancování kraje a dotčených obcí. 
Zadáním této práce sledoval Ústecký kraj cíl podpořit aktivitu 
mladých profesionálů studujících a pracujících v oblasti designu 
a grafi cké komunikace.


